primo ad Introitum, *Alcuin. quid significant vestimenta;* quo excitantur operarij Christi, & inuitantur ad opus, *Amalar. lib. 2. cap. 5.* hoc est, ad sacrificium, ad quod ingreditur Sacerdos, opus vere sumum.

Item ad Orationem, exceptis diebus ieiuniorum, ut supra, quibus genuflectimus.

Item ad Euangelium ratione supra allata, *cum decreto Anastasi* hoc tit. n. 2.

Item ad Praefationem, in qua statim, ut Sursum corda, & corpora simul habeamus; nec genuflectimus, nisi initio sacri Canonis. *Carem. Episc. lib. 2. cap. 8.* ut supra dictum est.

Item statim deposito Calice standum erit; quia hoc eodem tit. num. 5. genuflectere debemus in diebus ieiunorum, usque ad *Pax Domini*. Ergo Regula erit, quod in Festis stare debemus post eleuationem Sacramenti usque ad Antiphonam, quæ dicitur, *Communio*, ad quam fedetur.

Item ad Orationem post Communio nem, quæ rationis eiusdem est cum prima ante Epistolam, ut pluries diximus.

Standum præterea erit usque ad finem Missæ; quia neque sedere, neque genuflectere iubemur.

Stare autem solemnitatem significat, sicut genuflectere, ut diximus, mætorem, & luctum.

Denique à laicis etiam prædictæ regulæ seruati possunt in Missa solemnni.

De Coloribus Paramentorum. XVIII.

¶ Paramenta Altaris, Celebrantis, & ministrorum debent esse coloris conuenientis Officio, & Missæ diei, secundum usum Romana Ecclesiæ, quæ e quinque coloribus uti conuenit, Albo, Rubeo, Viridi, Violaceo, & Nigro.

Vestes Sacerdotales per incrementa ad eum, qui nunc habetur, ornatum auctæ sunt. nam primis temporis communis indumento vestiti Missas agebant, *Vulnafra. cap. 24.* & *B. Clemens inquit Honor. in Gemmalib. 1. cap. 89.* tradente B. Petro, usum sacrarum vestium ex lege de-

creuit. Sancta vero esse & honesta, *S. Stephano Papa iussit*, de consecrat dist. I. *Vestimenta*, ex illius Epist. 1. ad Hilar. Anacletus meminit sacrarum vestium epist. I. Hinc S. Hieron. lib. 13. in capit. 44. Ezechiel. Religio Diuina, ait, alterum habitum haber in ministerio, alterum in viu,

vſu vita que coimmuni . quo loco vtitur
Alcuin. capit. quid significer vestimenta.
 & re vera , si Sacerdotes antiqui uestes
 habuere ad sacrificia non communes ,
 nos in communi ueste sacrificabimus? no-
 ui fiant in Christo homines , ait Hieron.
locus citato , moribus nimirū , & uestibus .
 Denique fortasse ideo in ueste coenatoria
 Christus Dominus hoc sacrificium insti-
 tuit , *Ioa. 13.* quam fuisse syndonem al-
 bam docet *Baron. An. Domini 34.nu.39.*
 At de singulis uestibus infra dicemus ,
 nunc de coloribus earundem .

e *Quinque coloribus* . Totidem enu-
 merat colores *Innocent. III lib. 1. capit. 65.*

quamvis Nigrum confundere videatur
 cū Violaceo; quatuor principales faciens
 colores , quatuor coloribus antiquarum
 vestium legalium respōdentes , Bissi , Pur-
 puræ , Hyacinthi , & Coccii . *Exod. 28.*
 Certum autem est , quod post Sylvestrum
 varius color fuit in vſu , si forte antea lino
 vel lana tantum vtebantur , nam Macha-
 rio donata fuit stola à Constantino Ma-
 gno filis aureis texta , *Theodor. libr. 2. Hi-*
stor. cap 27. Planeta Sancti Gordiani pa-
 tris Sancti Gregorij erat coloris callanei ,
ex Ioanne Diaconolib. 4. capit. 83. forte est
 idem color , qui viridis .

2 *Albo colore vtitur à Vesperis Vigilia f Natiuitatis Domini usque ad Octauam Epiphaniae inclusive , exceptis Festis Martyrum , que infra eam veniunt . Fe- ria quinta in Coena Domini , & h Sabbatho sancto in Officio Missa , & ab illo die usque ab Sabbathum in Vigilia Pentecostes ad Nonam , in Officio de Tempore , praterquam in Missa Litaniarum , & Rogationum . In festo i Sanctiss. Trinitatis . In Festo Corporis Christi . In Festo m Transfigurationis Do- mini . In Festis n Beatae Mariae Virginis , praterquam in benedictione Cande- larum , & Processione , que fit in Festo Purificationis eiusdem . In Festis o An- gelorum . In Natiuitate p Sancti Ioannis Baptiste . In principali Festo q Sancti Ioannis Evangelistae , quod celebratur infra Octauam Natiuitatis Domini . In utraque r Cathedra Sancti Petri . In Festo Sancti s Petri ad Vincula t In Conuersione Sancti Pauli . In Festo u Omnia Sanctorum . In Festis x Con- fessorum Pontificum , & non Pontificum , & Doctorum . In Festis sanctorum y Virginum non martyrum , & nec virginum , nec martyrum . In Dedicazione , & z Consecratione Ecclesie , vel Altaris , ac a in Consecratione Summi Pontificis , & in anniversario Creationis , & Coronationis eiusdem , & Electionis , & Consecrationis Episcopi . Item b per Octauas predictorum Festorum , que Octauas habent , quando dicitur Missa de Octaua , & in Dominicis infra eas occurrentibus , quando in eis fit Officium de Dominicis praterquam in illis Dominicis , quibus tributus est color vio- laceus . c In Missis Votivis supradictorum Festorum , quocunque tempore dicantur : in Missa d de Sponso & Sponsa .*

Albus color adhibitus est sacrificijs ,
 teste *Hieronymo contra Pelagian.* &
 significat gloriam , gaudium , & innocen-
 tiā . *ex eodem Hieron. in Ezech. & alijs Patribus .*

f *Natiuitatis* . Quia natus est Chri-
 stus carens originali peccato , & in Epi-
 phania propter splendorem stellæ *Inno-
 cent. III loc. cit.*